
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI AZEGLIO 

Via XX Settembre, 33 - 10010 AZEGLIO (TO) 
tel. 0125 / 72125 – 687523 – fax. 0125 / 727752 
e-mail istituzionale: toic894006@istruzione.it 

e-mail certificata: toic894006@pec.istruzione.it 
sito internet: www.icazeglio.gov.it 

 
Azeglio, 5 luglio 2016                                                                                                                     Agli Atti 
Prot. n. 2118 B 15                                                                                                                       Al sito web dell’Istituto 
 
OGGETTO: Determina n. 2 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la RDO avviata in data 23/6/2016 per la realizzazione di aule aumentate con dotazioni di fruizione 
digitale collettiva e individuale con fissazione del termine ultimo per la presentazione delle offerte in data 
4/7/2016 
 
CONSIDERATO che la suddetta RdO conteneva, per mero errore materiale, come aggiudicazione il criterio 
del “prezzo più basso”, ma tutta la procedura era stata impostata invece sul criterio dell’”offerta 
economicamente più vantaggiosa” 
 
RITENENDO opportuno e necessario modificare il criterio di aggiudicazione nella RdO e quindi revocarla per 
effettuare una nuova RdO in data odierna 
 
CONSIDERATO che le linee guida dell’Autorità di Gestione per i PON 2014-2020 al box 11 inerente i termini 
per la ricezione delle offerte si esprimono nei seguenti termini “Ai sensi dell’art. 124, comma 6, lett. d del 
Codice, i termini minimi per la ricezione delle offerte sono individuati dal Codice in 10 giorni con decorrenza  
a partire dalla data di invio della lettera d’invito. Tali termini valgono ove non sussistano specifiche ragioni 
di urgenza, che invece consentono un restringimento degli stessi.” 
 
RITENENDO quindi opportuno ridurre da 10 a 7 giorni i termini per la ricezione delle offerte per rispettare 
le scadenze previste, considerato anche l’imminente periodo legato alle ferie estive 
 

DETERMINA 
 

di rifare la RdO in data odierna e di fissare al 12 luglio 2016 il termine ultimo per la ricezione delle offerte 
da parte delle ditte. 
 
                                                                                                                          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                       dott.ssa Apollonia Rosalba PENNISI 
                                                                                                                        firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                ex art. 3 comma 2 DL.gs 39/93 


